第 44 回日本超音波検査学会学術集会

 開催概要

 各種協賛･ご協力のお願い

■ 会 期  2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

■ 会 場  横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

■ 大会長   武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

■ 運営事務局

   株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

         〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19虎ノ門マリンビル 11階

        TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944

E-mail:jss_44@nta.co.jp

  一般社団法人 日本超音波検査学会

- 1 -

ご挨拶

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

開催にあたり

謹啓  時下、貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび第44 回日本超音波検査学会学術集会を2019年4 月27 日（土）～29 日

（月・祝）の会期で横浜国際平和会議場（神奈川県横浜市）において開催する運びとな

りました。

メインテーマは「未来へつなぐ － One step beyond －」とさせていただきました。

つなぐという言葉は個々人で異なります。明日へ、数週間後へ、数か月後へ、数年後の

未来へのつながりかもしれません。今まで本学会の先達の方々が築き上げてきた技術や

知識、伝統を次へつなぐために一歩踏み出そうという「種蒔き」を意識した学会にした

いという願いから今回のテーマといたしました。

また、学術集会においては、特別講演、教育講演、教育セミナーに加えて、ライブセ

ミナー、ハンズオンセミナーと基礎から応用まで興味深い内容になりますよう準備を進

めてまいりたいと思います。

学術集会を開催するにあたりましては、内容の充実および経費節減をはかり、出来る

限り多くの参加者に満足していただけるように努めております。充実した運営をはかる

ためには関係各位からのご支援を得なければ運営が難しい状況でございます。

本来、学会活動に要する経費は参加費により運営されるべきではありますが、貴社に

おかれましては、本学会の趣旨をお汲み取りいただき、この趣意書に御賛同くださいま

して格別の御支援と御協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2018 年 7 月吉日

第 44 回日本超音波検査学会学術集会

                            大会長 武山 茂

独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター

- 2 -

開催概要

1. 会議の名称：第 44 回日本超音波検査学会学術集会

2. 大 会 長：武山 茂 (独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター)

3. 開 催 期 間：2019年 4月 27日(土)-4月 29日(月・祝)

4. 開 催 会 場：横浜国際平和会議場(パシフィコ横浜)

        〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1

5. 開催テーマ: 「未来へつなぐ -One step beyond-」

6. 開催計画参加予定人数

(1)参加 予定者 数：3,000 名

(2)参    加    費：

会 員：7,000 円 (当日受付 8,000 円)

非会員：9,000 円 (当日受付 10,000 円)

(3)参 加 対 象 者：超音波診断に携わる技師および医師、各医療関係者、学生

(4)予定プログラム：特別企画、特別講演、教育講演、大会長講演、理事長講演、

一般演題、教育セミナー、シンポジウム、パネルディスカッション、

ワークショップ、JSS・JSUM 共同企画、JSS・JCS 共同企画、

ライブセミナー、ハンズオンセミナー、ランチョンセミナー、

企業セミナー

(5)企  業  展  示：超音波診断に関連する機器、医薬品、書籍等の展示

7. 事 務 局：

(1)学術集会事務局

   独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター 臨床検査科

   〒245-8575 神奈川県横浜市戸塚区原宿 3-60-2

(2)運営事務局

     株式会社日本旅行 国際旅行事業本部 ECP営業部

   〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-18-19 虎ノ門マリンビル 11階

   TEL:03-5402-6401  FAX：03-3437-3944 E-mail:jss_44@nta.co.jp

- 3 -

１：収入

科　目 単　価 予　算 備　考
1 参加費収入

◆事前参加登録
(1) 会員 ¥7,000 2,300 名 ¥16,100,000

(2) 非会員 ¥9,000 200 名 ¥1,800,000
◆当日参加登録

(1) 会員 ¥8,000 400 名 ¥3,200,000
(2) 非会員 ¥10,000 100 名 ¥1,000,000

懇親会参加費 ¥5,000 200 名 ¥1,000,000

2 雑収入
(1) 広告掲載料

① 表４　１頁　カラー ¥108,000 1 社 ¥108,000
② 表３　１頁　白黒 ¥86,400 1 社 ¥86,400
③ 表２　１頁　白黒 ¥86,400 1 社 ¥86,400
④ 後付　１頁 ¥32,400 5 社 ¥162,000
⑤ 後付　１/２頁 ¥21,600 10 社 ¥216,000
⑥ ホームページ広告 ¥32,400 2 社 ¥64,800

(2) 企業展示

① 基礎小間 ¥216,000 13 社 ¥2,808,000
② スペース小間A　5m×5m ¥864,000 3 社 ¥2,592,000

③ スペース小間B　3m×4ｍ ¥540,000 2 社 ¥1,080,000
④ 書籍展示出展料 ¥50,000 2 社 ¥100,000

(3) 共催セミナー
① ランチョンセミナーA ¥1,080,000 2 社 ¥2,160,000

② ランチョンセミナーB ¥972,000 2 社 ¥1,944,000
③ ランチョンセミナーC ¥864,000 2 社 ¥1,728,000

④ ランチョンセミナーD ¥756,000 2 社 ¥1,512,000
⑤ ランチョンセミナーE ¥756,000 2 社 ¥1,512,000

⑥ 企業セミナー ¥378,000 2 社 ¥756,000

3 その他

① 学術集会準備金 ¥3,000,000
② 寄付金 ¥784,000

収入合計 ¥43,799,600

２：支出

科目 単　価 予　算 備　考
1 会議準備費

(1) 印刷・制作費・郵送費 1 式 ¥1,580,000
(2) ホームページ・アプリ制作費 1 式 ¥1,790,640

(3) 委員会費 1 式 ¥560,000
(4) 業務委託費　※会議準備費に対し 1 式 ¥2,000,000

(5) 備品・消耗品費 1 式 ¥50,000
(6) JSSヘルプデスク経費 1 式 ¥2,200,000

2 会議運営費
(1) 人件費 1 式 ¥3,000,000

(2) 招聘費 1 式 ¥1,785,600
(3) 旅費交通費 1 式 ¥2,019,360

(4) 会場借上げ費 1 式 ¥17,900,000
(5) 機材・備品・会場関係費 1 式 ¥7,814,000

(6) 通信・事務費 1 式 ¥300,000
(7) 関連行事費 1 式 ¥1,900,000

(8) 業務委託費　※会議運営費に対し 1 式 ¥900,000

支出合計 ¥43,799,600

数　量

数　量

収支予算(案)

- 4 -

運営体制

1. 大会長 武山 茂 独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター

2. 副大会長 宇治橋 善勝 北里大学病院

3. 実行委員長 杉田 清香 医療法人財団医親会海上ビル診療所

4. 事務局長 中野 英貴 医療法人社団 圭春会 小張総合病院

5. 実行委員 浅野 幸宏 成田赤十字病院

 石崎 一穂 三井記念病院

    大石 武彦 取手北相馬保健医療センター医師会病院

折原 京子 国立研究開発法人 国立がん研究センター中央病院

上條 敏夫 国立研究開発法人国立精神・神経医療研究センター病院

小澤  志保 田坂記念クリニック

小沼 清治 医療法人鉄芭蕉会 亀田京橋クリニック

佐藤  和秀 神奈川県厚生連 相模原協同病院

佐戸  由紀子 青い鳥クリニック千葉

塩川 則子 聖マリアンナ医科大学病院

高梨 昇 東海大学医学部付属病院

竹内 浩司 群馬県立小児医療センター

寺島 茂 神奈川県厚生連 伊勢原協同病院

 森 貞浩 日本赤十字社 相模原赤十字病院

 山口 秀樹 国立国際医療センター国府台病院

     山本 哲也 埼玉医科大学国際医療センター

6. 財務部   渡辺 秀雄 医療法人社団 圭春会 小張総合病院

     菅谷 靖恵 日本私立学校振興・共済事業団 東京臨海病院

7. 顧問     岩下 淨明 独立行政法人 国立病院機構 埼玉病院

        遠田 栄一 武蔵野徳洲会病院

- 5 -

理事一覧

一般社団法人日本超音波検査学会 理事一覧（平成 29～30 年度）

1. 理事長  種村 正 公益財団法人 心臓血管研究所付属病院

2. 副理事長 尾羽根 範員 一般財団法人 住友病院

髙橋 秀一 社会福祉法人 恩賜財団 済生会中和病院

3. 理事     浅野 幸宏 成田赤十字病院

岡庭 裕貴 群馬県立心臓血管センター

川地 俊明 大垣市民病院

小谷 敦志 近畿大学医学部奈良病院

小沼 清治 医療法人鉄蕉会 亀田京橋クリニック

白石 周一 東海大学医学部付属八王子病院

関根 智紀 総合病院国保旭中央病院

高須賀 康宣 愛媛大学医学部附属病院

竹内 浩司 群馬県立小児医療センター

武山 茂 独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター

田中 教雄 国立研究開発法人 国立循環器病研究センター

戸出 浩之 獨協医科大学埼玉医療センター

中島 英樹 筑波大学附属病院

中谷 穏 国立研究開発法人 国立がん研究センター中央病院

南里 和秀 静岡県立静岡がんセンター

西田 睦 北海道大学病院

長谷川 雄一 成田赤十字病院

水上 尚子 鹿児島大学病院

村上 和広 小豆嶋胃腸科内科クリニック

山口 秀樹 国立研究開発法人 国立国際医療研究センター 国府台病院

余語 保則 トヨタ記念病院

米山 昌司 静岡県立静岡がんセンター

4. 監事     土居 忠文 高知医療支援研究所

林 重孝 岡崎市民病院

- 6 -

  会場フロア図面

2 階

1 階

- 7 -

会場フロア図面

3 階

- 8 -

会場フロア図面

4 階

- 9 -

会場フロア図面

 5 階